Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4841/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de, poda das árvores, limpeza e
retirada de entulhos em Rua da
Vila Boldrin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de poda das árvores, limpeza e retirada
de entulhos da Rua Manoel Teixeira, atrás do antigo prédio do Cinca I,
localizado na Vila Boldrin.

Justificativa:

  Moradores alegam que, o local é um problema, que apesar de ser
referente a um prédio pertencente ao município, o local é alvo de reclamações
constantes, devido a falta de manutenção quanto a poda de árvores o local é
escuro e vive cheio de folhas secas que, quando chove, provoca quedas,
entulho e mato na calçada é frequente, que já foi solicitado serviços junto ao
setor competente, via protocolo e na controladoria, mas até o momento, nada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de outubro de 2.018.

Gustavo Bagnoli
-vereador-